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Ihre Lebenserfahrung  
reicht für zwei 

 

Das Netzwerk rechtliche Betreuung organisiert notwendige 

Hilfen und vertritt dabei die Interessen und Bedürfnisse der 

betreuten Personen. Dafür suchen wir rechtliche Betreuerin-

nen und Betreuer.  

 

Ihre Lebenserfahrung ist bei uns gefragt 

Wir suchen Sie, Frauen und Männer, 

› die sich gerne für Andere einsetzen, 

› die sich darauf freuen, Verantwortung zu übernehmen, 

› die sich auf Neues einlassen, 

› die eigene Ideen und Vorstellungen einbringen wollen, 

› die ihre ehrenamtliche Tätigkeit gerne bei freier Zeiteinteilung 

       ausüben möchten. 

 

Als rechtliche Betreuerinnen und Betreuer 

Sie vertreten die Interessen und Bedürfnisse der Betroffenen,  

die das selbst nur noch eingeschränkt oder gar nicht mehr können: 

› Sie pflegen den persönlichen Kontakt. 

› Sie stellen Anträge, regeln die Geldverwaltung und erledigen 

weitere Geschäfte. 

› Sie kümmern sich um die Vermittlung sozialer Dienste. 

› Sie beachten die persönlichen Belange. 

› Sie organisieren Hilfe und Unterstützung. 

 

Wir stehen an Ihrer Seite 

Wir bieten unseren rechtlichen Betreuerinnen und Betreuern: 

› gründliche Einführung in die Aufgaben der rechtlichen  

Betreuung, 

› persönliche Beratung, Begleitung, Fortbildung und Erfahrungs-

austausch, 

› Begleitung in dem Maße, wie Sie es wünschen,  

› gesetzlich geregelte jährliche Aufwandspauschale in Höhe von 

400 Euro je Betreuung sowie Haftpflicht- und Unfallversiche-

rungsschutz.

Wir informieren Sie gerne

Landeshauptstadt Stuttgart 
Betreuungsbehörde  
Christophstraße 11, 70178 Stuttgart 

Michael Herzog, Telefon 216-80809 
E-Mail: michael.herzog@stuttgart.de 

Claudia Naegele, Telefon 216-80819 
E-Mail: claudia.naegele@stuttgart.de 

Maja Gräschus, Telefon 216-80815 
E-Mail: maja.graeschus@stuttgart.de 

Claudia Schneck, Telefon 216-80814 
E-Mail: claudia.schneck@stuttgart.de 
 
Betreuungsverein Stuttgart-Filder e. V. 
Gartenstraße 20, 70563 Stuttgart 

Roger Kuntschik, Telefon 78239251 
E-Mail: roger.kuntschik@betreuungsverein-s-filder.de 
 
Evangelischer Betreuungsverein Stuttgart e. V. 
Gartenstraße 20, 70563 Stuttgart 

Hans-Joachim Scharna, Telefon 2349687 
E-Mail: scharna@ev-bvs.de 

Stephanie Hild, Telefon 6404749 
E-Mail: hild@ev-bvs.de 
 
Sozialdienst katholischer Frauen e. V. 
Betreuungsverein 
Stöckachstraße 55, 70190 Stuttgart 

Jörg Treiber, Telefon 9256230 
E-Mail: betreuungsverein@skf-drs.de 
 
Anthropos Betreuungsverein Stuttgart e. V. 
Haußmannstraße 48, 70188 Stuttgart 

Peter Schneider, Telefon 16221400 
E-Mail: info@betreuungsverein-stuttgart.de


